*militi suo donavit, nisi qui pro illo prior sanguinem fudit? Cui dicitur in Psalmo: Quoniam tu es patientia mea, Domine; Domine, spes mea a iuventute mea (Ps 70,5). Magnum certamen magnam comparat gloriam; non humanam, nec temporalem, [1253] sed divinam et sempiternam. Fides pugnat; et quando fides pugnat, carnem nullus expugnat. Quia etsi laniatur, etsi laceratur, quando perit qui sanguine Christi redemptus est? Potens homo non potest perdere quod emit auro suo, et Christus perdit quod emit sanguine suo? Sed hoc totum non ad hominis, sed ad Dei gloriam referatur. Ab ipso vere est patientia, vera patientia, sancta patientia, religiosa patientia, recta patientia; christiana patientia donum Dei est. Nam et multi latrones patientissime torquentur; et non cedentes et tortorem vincentes, postea aeterno igne puniuntur. Causa discernit martyrem a patientia, immo a duritia sceleratorum. Par est poena, sed dispar est causa. Martyrum voce cantavimus (dixerat enim ista Vincentius in orationibus suis): Iudica me, Deus, et discerne causam meam a gente non sancta (Ps 42,1). Discreta est causa eius, quia pro veritate, pro iustitia, pro Deo, pro Christo, pro fide, pro Ecclesiae unitate, pro individua caritate certavit. Quis ei donavit istam patientiam? Quis? Indicet nobis Psalmus. Ibi enim legitur, ibi cantatur: Nonne Deo subiecta erit*

<sup>2</sup> Véase la nota complementaria 4: *La pena y la causa* p.776.

*paciencia*. Quien piense que San Vicente pudo todo eso por sus fuerzas, cae en un grave error. Quien presume de poderlo por los propios recursos, aunque parezca que vence con la paciencia, es vencido por la soberbia. Vence tú completamente, es decir, destruye todas las armas del enemigo. Si él se vale de los placeres, se le vence por la continencia; si aplica castigos y torturas, se le vence con la paciencia; si sugiere errores, se le vence con la sabiduría. Y cuando, destruidas todas esas armas, como último recurso halaga al alma, diciéndole: «¡Brava, brava! ¡Qué fuerza, qué combate el tuyo! ¿Quién puede compararse? ¡Qué victoria más pulcra!», respóndale el alma santa: *Sean confundidos y avergonzados quienes me dicen: «¡Brava, brava!»* Pues ¿cuándo vence sino cuando dice: *Mi alma se gloriará en el Señor; escúchenlo los mansos y alégrese?* Los mansos, en efecto, saben lo que digo, porque en ellos moran las palabras y los hechos. Quien no es manso ignora a qué saben estas palabras: *Mi alma se gloriará en el Señor*. Todo el que no es manso es soberbio, áspero, orgulloso; busca la gloria en sí, no en el Señor. Quien, en cambio, dice: *Mi alma se gloriará en el Señor*, no dice: «Escuchen los pueblos y alégrese; escuchen los hombres y alégrese», sino: *Escuchen los mansos y alégrese*. Escúchenlo quienes pueden saborearlo. Manso era Cristo: *Fue llevado como una oveja al sacrificio*. Fue manso porque fue llevado al sacrificio como una oveja. *Escuchen los mansos y alégrese*, puesto que saborean estas palabras: *Gustad y ved qué suave es el Señor; dichoso el varón que espera en él*.

*anima mea? Ab illo enim patientia mea* (Ps 61,2). Quisquis putat sanctum Vincentium viribus suis ista potuisse, nimis errat. Quisquis enim viribus suis hoc se posse praesumpserit, etsi videtur vincere patientia, vincitur a superbia. Bene vincere, hoc est, universas machinas vincere. Illecebras dum ministrat, vincitur per continentiam: poenas et tormenta infligit, vincitur per patientiam: errores suggerit, vincitur per sapientiam. Ad extremum, cum omnia haec victa fuerint, suggerit animae, Euge, euge, quantum potuisti? quantum certasti? Quis tibi comparatur? Quam bene vicisti? Respondeat illi anima sancta: *Confundantur et revereantur, qui dicunt mihi, Euge, euge* (Ps 69,4). Quando ergo vincit, nisi cum dicit: *In Domino laudabitur anima mea; audiant mites, et iucundentur* (Ps 33,3)? Mites enim sciunt quod dico; quia in illis habitat verbum, in illis habitat exemplum. Nam qui non est mitis, nescit quid sapiat quod dictum est: *In Domino laudabitur anima mea*. Omnis enim non mitis, superbus, asper, elatus, in se vult laudari, non in Domino. Qui autem dicit: *In Domino laudabitur anima mea*, non dicit: Audiant gentes, et iucundentur; audiant homines, et iucundentur, sed: *Audiant mites, et iucundentur*: Audiant quibus sapit. Mitis enim erat Christus: *Sicut ovis ad immolandum ductus est* (Is 53,7). Propterea mitis, quia sicut ovis ad immolandum ductus est. *Audiant mites, et iucundentur*. Quia sapiunt quod dictum est, *Gustate, et videte quam suavis est Dominus: beatus vir qui sperat in*

La lectura escuchada fue larga<sup>3</sup> y el día es corto<sup>4</sup>; no debemos abusar de vuestra paciencia con un largo sermón. Sé que me habéis escuchado pacientemente, y, al estar de pie<sup>5</sup> durante largo tiempo, habéis sufrido juntos cual si fuerais mártires. El que os escucha, él os ame y os corone.

## SERMON 275

Tema: El combate de San Vicente.

Lugar: Desconocido.

Fecha: 22 de enero, fiesta de San Vicente. En los años 410-412.

1. Nuestro espíritu ha presenciado un espectáculo grandioso y digno de toda admiración. Gracias a los ojos interiores, al leerse la gloriosa pasión del bienaventurado Vicente, hemos experimentado un placer no vano y dañino, como suele acontecer con las frivolidades de los teatros, sino útil y fructuoso en extremo. Era de ver el alma invicta del mártir combatiendo en dura lucha contra las asechanzas del antiguo enemigo, contra la crueldad del juez impío, contra los dolores de la carne mortal. Todo lo superó con la ayuda del Señor. Así fue, amadísimos;